



هماهنگی و انسجام لجستیکی، کلید موفقیت در مدیریت بحران پایتخت

معاون عمرانی فرمانداری تهران گفت: اگر پشتیبانی و لجستیک در بحران‌ها به‌درستی سازماندهی شود، بسیاری از چالش‌ها در مدیریت بحران پایتخت برطرف خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری تهران، سعید بشیری معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران روز دوشنبه ۱۴ مهرماه در نشست دبیران کارگروه‌های تخصصی ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران که با حضور روزنهانی معاون آمادگی و عملیات و مظفری معاون آموزش سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران، در محل فرمانداری تهران برگزار شد، افزود: نبود انسجام در حوزه تأمین تجهیزات و منابع، یکی از آسیب‌های اصلی تهران در مواجهه با بحران‌هاست.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران، با ابراز خرسندی از حضور دبیران و مدیران حوزه‌های تخصصی گفت: از مجموعه سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، به ویژه دکتر نصیری و همکاران محترم، تشکر ویژه داشته‌باشم. این نشست‌ها فرصت مناسبی است تا دبیران کارگروه‌های تخصصی به‌عنوان بازوان اجرایی مدیریت بحران، به تبادل نظر و هماهنگی بپردازند.

وی با اشاره به اهمیت کارگروه پشتیبانی و مدیریت منابع اظهار کرد: اهمیت لجستیک در مدیریت بحران بر هیچ کس پوشیده نیست. اگر پشتیبانی و تأمین به‌درستی انجام شود، بسیاری از مسائل اجرایی به شکل مطلوب‌تری پیش خواهد رفت. یکی از چالش‌های تهران در بحران‌ها، ضعف در هماهنگی بین دستگاهی بوده است که باید با برنامه‌ریزی دقیق برطرف شود.

بشیری با یادآوری تجربه سیلاب امامزاده داوود در سال ۱۳۹۸ افزود: در آن حادثه، به دلیل نبود انسجام در تأمین تجهیزات، حتی برای تهیه جرثقیل یا چکمه امدادی با مشکل مواجه شدیم. این تجربه نشان داد که نبود شبکه لجستیکی منسجم می‌تواند روند امدادسانی را به تأخیر بیندازد.

وی ادامه داد: ضروری است نقش و وظیفه هر دستگاه در شرایط بحران به صورت شفاف مشخص باشد. وجود بانک اطلاعاتی دقیق از تجهیزات، ماشین‌آلات و نیروهای در دسترس، می‌تواند تصمیم‌گیری و اقدام را در زمان بحران تسهیل کند.

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران همچنین بر استفاده از ظرفیت‌های موجود در نهادهای مختلف تأکید کرد و گفت: تهران از ظرفیت بالایی در مجموعه‌های نظامی، شهرداری، راهداری و سایر نهادها برخوردار است. اگر این ظرفیت‌ها به شکل منسجم و هدفمند در کنار هم قرار گیرند، شاهد تحولی جدی در مدیریت بحران خواهیم بود.

بشیری با اشاره به همکاری‌های اخیر فرمانداری تهران با مجموعه‌های مختلف افزود: در ماه‌های اخیر جلساتی با اتاق اصناف تهران برگزار شده است. تهران با ۱۳۵ اتحادیه فعال، می‌تواند در بخش پشتیبانی نقش مهمی ایفا کند. همچنین در بخش کن، بیش از ۷۰ دستگاه ماشین‌آلات جدید برای دهیاری‌ها خریداری شده که در مواقع بحران باید وارد عمل شوند.

وی در پایان با قدردانی از تلاش‌های سازمان مدیریت بحران شهرداری تهران و سایر نهادهای عضو ستاد مدیریت بحران گفت: آموزش، تمرین و هماهنگی مستمر میان دستگاه‌ها باید به صورت دائمی ادامه یابد تا در شرایط واقعی بحران، بتوانیم با انسجام کامل و سرعت عمل، از بروز خسارات و آسیب‌های گسترده جلوگیری کنیم.